

Interpelacje i zapytania

23-05-2016

Nr rej. 868 ilość zał.

zgłoszona przez Radnego *Edwarda Fedko* w dniu 15 maja 2016 roku
w sprawie:

Podpis *J. S.*

1. **Koordinacji działań i zorganizowania kolejnego spotkania w sprawie budowy obwodnicy Trzciela komunikującą drogę DK92 w Trzcielu z węzłem autostradowym A2 w Trzcielu.**
2. **Podania powodów nie wypłacenie w terminie przez Zarząd Województwa odszkodowań dla rolników z tytułu podtopienia pól uprawnych.**

Ad.1. Istnieje realne zagrożenie budowy obwodnicy Trzciela komunikującej węzeł autostradowy A2 w Trzcielu z drogą krajową DK92. W dniu 7 lutego 2012 roku podpisane zostało stosowne porozumienie pomiędzy Starostwem w Międzyrzeczu, Gminą Trzciel, Zarządem Województwa Lubuskiego i Generalną Dyрекcją Budowy Dróg i Autostrad Oddział w Zielonej Górze w sprawie przygotowania i realizacji tej inwestycji. W tej sprawie odbyło się szereg spotkań z udziałem stron i wydawało się, że wszystko przebiega zgodnie

z przyjętymi ustaleniami. Tymczasem w odpowiedzi na zapytanie zawarte w piśmie Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dotyczące zabezpieczenia w środków finansowych na budowę skrzyżowania obwodnicy Trzciela z drogą krajową DK92 - dyrektor GDDKiA Oddział w Zielonej Górze odpowiada wprost, że takich środków nie posiada (pismo z dnia 11 kwietnia 2016 roku do ZDP w Międzyrzeczu). **W związku z powyższym proszę**

o szczegółową informację w tej sprawie oraz zwołanie w trybie pilnym kolejnego spotkania z udziałem wszystkich zainteresowanych stron. Proszę również o powiadomienie mnie o terminie spotkania.

Ad.2. Pod koniec października ubiegłego roku szczeciński sąd wydał wyrok w sprawie odszkodowań dla rolników, których pola wzdłuż kanałów Postomskego, Marianowskiego i Krępińskiego w gminach Krzeszyce i Słońsk zostały zalane w wyniku ewidentnych zaniedbań Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze, który nie dokonywał konserwacji bieżącej i czyszczenia rowów melioracyjnych.

W związku z powyższym proszę o udzielenie następujących informacji:

1. **Kto bezpośrednio ponosi winę za taki stan rzeczy i czy osoby odpowiedzialne poniosły lub poniosą stosowne konsekwencje?**
2. **Dlaczego poszkodowani rolnicy musieli czekać na należne im odszkodowania ponad 5 lat?**
3. **Jaka jest kwota ostatecznych odszkodowań, w tym kwota należnych odsetek?**
4. **Z jakich środków zostały wypłacone odszkodowania dla rolników?**
5. **Czy Zarząd Województwa Lubuskiego i Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych przeprosił poszkodowanych rolników za powstałe zaniedbania i ogromne opóźnienia w wypłacie należnych odszkodowań?**



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Alicja Makarska

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Zielona Góra, 2016-06-01

DG.IV.0003.41.2016.AS 03-06-2016

Nr rej. 930 ilość zał.

Podpis J. W.

Pan

Edward Fedko

Radny Województwa Lubuskiego

Stanisław Janusz Radny

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 23 maja br. do Biura Sejmiku w sprawie „Koordynacji działań i zorganizowania kolejnego spotkania w sprawie budowy obwodnicy Trzciela komunikującą drogę DK92 w Trzcielu z węzłem autostradowym A2 w Trzcielu”, uprzejmie informuję, że kolejne spotkanie w ww. sprawie, o które zawnioskowało również Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu pismem nr SDiM.252.48.2015.MM z dnia 20.05.2016 r., zostało zaplanowane w dniu 16 czerwca 2016 r. o godzinie 10⁰⁰ w sali prasowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze.

Jednocześnie pragnę poinformować, że inwestorem zadania i beneficjentem wniosku o środki z programu RPO Lubuskie 2020 na realizację ww. zadania jest Powiat Międzyrzecki. W oparciu o postanowienia zawarte w porozumieniu z dnia 7.02.2012 r. pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim, Województwem Lubuskim, Gminą Miejsko-Wiejską Trzciel oraz Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad wraz z aneksem nr 1 z dnia 2.07.2012 r. oraz aneksem nr 2 z dnia 11.05.2015 r. strony porozumienia zobowiązały się do udzielenia pomocy merytorycznej Powiatowi Międzyrzeckiemu w realizacji przedmiotowej inwestycji. Każdorazowo, gdy Powiat występuje z prośbą o wsparcie w przygotowaniu zadania, Województwo Lubuskie poprzez swoje służby udziela bezzwłocznie ww. pomocy.

Stanisław Janusz Radny

Otrzymują do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego
2. a/a – Departament Infrastruktury i Komunikacji